� Martin. 462,2-4: «Ad numerum etiam elementorum, id est litterarum in alphabeto, cenobia fundavit, et in unoquoque per ordinem unam litteram de auro fabricatam plus quam 100 librarum Turonenesium valentem reliquit, ut ex ordine litterarum tempus fundacionis uniuscuiusque monasterii cognosceretur»; Turp. 103: «Ex auro quem Karulo reges et principes Yspaniae dedere, beati Iacobi basilicam tunc per tres annos in illis horis commorans augmentavit, antistitem et canonicos secundum beati Ysidori episcopi et confessoris regulam in ea instituit…».

� Jac. a Vor. La 835-36: «Hoc autem de tanto imperatore valde mirabile fuit, quod nullam filiarum suarum, quamdiu vixit, voluit coniugio copulare. Dicebat enim se earum contubernio non posse carere et, ut Alcuinus eius magister de eo scribit, licet alias felix esset, in hoc adversae fortunae malignitatem expertus est satis declarans, quid super hoc dicere vellet. Quod tamen ita imperator dissimulavit, ac si de eo nulla suspicio haberetur, quamvis de hoc multus sermo fieret. Unde et, quocumque ibat, semper eas secum ducebat».

� Martin. 462,6-9: «Karolus vero, filio suo primogenito Lodovico coronato, plenus bonis operibus moritur et Aquisgrani in basilica sancte Marie, quam ipse construxerat, honorifice sepelitur. Ante vero quam moreretur, advocatis ecclesiarum prelatis quos habere potuit, omnes thesauros eis tradidit per ecclesias distribuendos»; Einh. 35,10-13: «… decessit, anno aetatis suae septuagesimo secundo et ex quo regnare coeperat quadragesimo septimo, V. Kal. Februarii…».

� Turp. 105-109: «Cum igitur apud Bayonam, urbem Basclorum, Karoli exercitus hospitatus esset, miles quidam… morti proximus… ut equum quem habebat venderet, preciumque clericis et egenis erogaret, cuidam consanguineo suo praecepit. Quo mortuo, consaguineus ille invidiae stimulo tactus equum C. solidis vendidit, preciumque cibis potibusque vestibus velociter expendidit. Sed… apparuit ei nocte in extasi mortuus dicens… Qui cum summo mane narraret cuncta quae audierat, omnibus atque omnis exercitus de tanta re inter se loqueretur, adfuerunt subito clamores supoer eum in aere, quasi rugitus leonum, luporum et vitulorum et statim de medio circumadstancium a daemonibus in ipsis ululatibus vivus ac sanus rapitur… post duodecim dies exercitus noster… repperit corpus eius exanimatum ac confractum in cuiusdam silicis fastigio, cuius ascensus tribus leugis habebatur supra mare, distans a praefata urbe IIII dietis».

� Jac. a Vor. LA 836: «Huius Caroli tempore officium Ambrosianum maxime dimissum est et Gregorianum sollemniter divulgatum, imperiali auctoritate ad hoc plurimum adiuvante. Ambrosius namque, ut testatur Augustinus in libro confessionum, cum a Iustina imperatrice, Ariana perfidia depravata, persecutionem pateretur et intra ecclesiam cum plebe catholica insidiis urgeretur, instituit hymnos et psalmos, sed more orientalium, decantari, ne populus moeroris taedio contabesceret. Quod per omnes fuit postmodum ecclesias derivatum. Verum Gregorius postmodum superveniens plura mutavit, addidit et detruncavit. Sancti enim patres non statim omnia ad decorem officii pertinentia videre potuerunt, sed diversi diversa ordinaverunt. Nam et missae inceptio tres varietates habet, olim enim a lectione inchoabatur, sicut adhuc in sabbato sancto fit». > Compilatio 235: «Tempore eius omissum est Officium Ambrosianum, et Gregorianum assumptum est».